Blasii  ccenobio  monachum  professus  ,1160),  anno 

post  Carolum  episcopum  Simoniacum  in  synodo 

Moguntina  depositum  scilicet  1072exeunte  aut  primis 
anui  1073  mensibus,  Chronica  sua  inccepit  (1 161), 

et  inter  gravissimas  rerum  quibus  intererat  vicissi- 
tudines  per  duodetrigiuta  annos  ad  duodecimi  saeculi 

initium  usque  deduxit.  Bernhardus  praeceptor,  in 

causa  sancti  Petri  ferventissimus,  discipulum  non 
minus  ferventem  ecclesiasticae  libertatis  vindicem 

enutriverat.  Nam  cum  ipsac  quaestiones  quae  inter 

impcrium  et  Ecclesiam,  inter  Gregorium  et  Wiber- 

tum,  inter  Heinricum  etRuodolfum,  eorumque  se- 

quaces  agitabantur,  ex  jure  publico  et  cauonico  di- 

NOTJE. 

(1155)  Chron.  a.  1086.  nuati  deprehendi  solet,  additos  patet;  quare  Bernol- 
(1156)  A.  1079,  optatcB  indolis  Bernalde,  floscule  dum  opus  suum  a.  1072  exeunte  vel  1073  iueunte 

rri  inins,  tum  tiro,  juvenis  audit.  Cf.  Usserm.  attte  acceptum  obitus  Wideroldi  et  Alcxaudri  II ,  et 
Prodr.  II,  p.  214,  247,  248.  electionis  Gregorii  VII  nuntium   iniisse  eodemquc 

(1 157)  Ib.  p.  248.  anno  1073  ad  sua  usque  tempora  produxisse   cou- 
(1158)  Ib.  p.  230.  jicio.   In  chronieo  enim  Wideroldi  et  Alexandri  II 
(1159)  Chrou.  a.  1088  et  INecrol.  D  obitus  aeque  ac  Gregorii  VII  electio   primo  stylo  de- 
(1160)  Quonam  anno   hoc  factum  sit  ignoratur.       bontur.  Catalogus  etiam  pontificiun,  absoluto  Chro- 

Meugart,  ep.  Const.,  p.  504,  anno  1085  Bernoldum 
Gebebardi  Constantia  profugi  comitem  Sanctum 
Blasium  adiisse  censet. 

(1161)  Codex  ffutographus  Chronicon  inde  ab  a. 
1073,  Cujut  prudentia,  clc,  certe  inde  ab  a.  1074, 
I h  i  mannus  marchio,  etc,  diverso  tempore  scriptum 
esse  monstrat;  et  collato  Necrologio  quod  Chronico 
premittitur,  dies  obitus  virorum  qui  ante  Petrnm 
Danaiani  deeejserunt,  si  paucos  postca  ineertos  ex- 
cipias,  eedem  qna  Necrologium  manu  eodemque 
tempore  scriptos,  inde  ab  a.  1073  autem  dies  obitus 
alio  atrameuto,  quod  idem  iu  textu  Chronici  couti- 

nico  additus,  Gregorii  VII  electionem  primo  atra- 
mcnto  notatam  exbibet,  et  textus  Chronici  a.  1056 
el  1061  Gregorium  jam  papam  aguoscit. 

(1162)  Uss.  II,  p.*  213,  214. (1163}  P.  213. 
(1161)  Uss.  II,  187  sqq. 
(1165)  Ib.  p.  231  sqq. 
(1166)  P.  271  sqq. 

(1167)  P.  435,  de  Berengarii  multiplici  damna- tione 

(1168)  Chron.  a.  1074. 
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hardo,  Bertholdi  fdio,  in  episcopum  Constantiensem  A.  nisi  ipso  quo  defunctus  est  anno  stylum  deposuit. 
electo,  auctoritate  Ostiensis  episcopi  a  Gregorio  VII 

ahlegati,  presbyter  consecratus  est,  et  potestatem 

suscipiendi  pcenitentes  ex  apostolica  auctoritate  ac- 

cepit  (1169);  quo  tempore  et  de  canonum  auctori- 
tate  librum  Gebehardo,  postea  abbati  Scafhusauo, 

inscripsit(1170).Sed  paulo  post  Gehebardo  episcopo 

adversariis  perurgentibus  in  exsilium  pulso,  Ber- 
noldus  anno  1086  prselio  apud  Bleichfelt  et  oppu- 
gnatioui  civitatis  Wirzeburgensis  interfuit  (1171). 
Quo  etiam  tempore  ad  Bernhardum  monachum  de 

sacramentis  excommunicatorum  (1 172),  ad  Alber- 

tum  praepositum  Argentinensem  de  lege  excommu- 
nicationis  (1173),  et  ad  Albertum  Spirensem  praepo- 
situm  apologiam  contra  schismaticos  conscripsit 

(1174),  cum  jam  ipse  fratrum  Sancti  Blasii  catalogo 
se  inscribendum  impetrasset  (1175),  exemplum 
secutus  virorum  nobilium  et  prudentum  plurimorum, 

qui  bellorum  per  Alamanniam  desaevientium  discri- 
mina  vitabundi,  in  monasteria  praecipue  Saublasia- 
num,  Hirsaugiense  et  Scafhusanum  se  proripuerunt 
(1176).  Nec  sequenti  etiam  tempore  scriptis  contra 
hostes  Ecclesiae  abstinuit.  Nam  a.  1088  de  Beren- 

garii  multiplici  damnatione  (1177),  tum  de  vitandis 
excommunicatis  ad  Rechonem  (1178),  a  1089  vel 

1090  de  emptione  ecclesiarum  ad  Paulinnm  clericum 

Mettensem  (1179),  nec  non  pro  Gebehardo  epi- 
scopo  (1180)  de  presbyterorum  officio  ad  fratres 

Raitenbuchenses  scripsit  (1181),  atque  de  reordiua- 

i; 

Amicorum  Adalberti  (1184),  Beruhardi  (1185),  Wil- 
helmi  Hirsaugieusis  abbatis  (1186)  per  complures 
anuos  superstes,  auno  Domini  1100  libro  usque  ad 

d.  iii  Nonas  Augtisti  producto,  in  ccenobio  Scafhu- 
sano  cui  cum  tradiderat  die  16  Septembris  defunctus, 

atque  in  eodem  cum  Adalberto  tumulo  depositus 
est  (1187). 

Operum  ejus  praecipuum,  Chronica  scilicet,  ita 
comparatum  est,  ut ,  Nccrologio  praemisso,  cui 

post  completum  opus  catalogum  pontificum  Ro- 
manorum  subjecit,  primum  Bedas  Chronicon  de 
sex  eetatibus  mundi  exscriberet,  tum  Herimanni 

Chronico  decerpto  historiae  filum  inde  a  Christo 

nato  usque  ad  a.  1054  deduceret  :  inde  ab  a.